



平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年11月9日

上場会社名 アジア・アライアンス・ホールディングス株式会社

上場取引所 東

コード番号 9318 URL <http://www.aah.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 船戸 義徳

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画室

(氏名) 天神 雄一郎

TEL 03-5447-5350

四半期報告書提出予定日 平成24年11月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	1,015	△57.7	△358	—	△338	—	△398	—
24年3月期第2四半期	2,399	△17.0	△69	—	7	—	△84	—

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 △413百万円 (—%) 24年3月期第2四半期 △80百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	△2.02	—
24年3月期第2四半期	△0.89	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第2四半期	2,337	1,434	60.6	6.97
24年3月期	2,411	1,589	52.4	6.86

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 1,415百万円 24年3月期 1,264百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	0.00	0.00
25年3月期	—	—	—	—	—

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

当社グループの業績は、投資事業という事業の特性上、国内外の経済情勢、株式市場動向等から受ける影響が極めて大きいため、業績予想の公表に代えまして、「中期経営計画」にて、平成25年3月期売上高、営業利益、経常利益、税引前利益の目標数値を開示させて頂く予定です。また、状況に応じて見直し及び更新をさせて頂く予定です。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 有 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 有 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期2Q	203,141,529 株	24年3月期	184,359,829 株
25年3月期2Q	15,909 株	24年3月期	15,909 株
25年3月期2Q	196,702,363 株	24年3月期2Q	94,847,720 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、弊社監査法人が四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成25年3月期の連結業績予想につきましては、「中期経営計画」として開示させて頂く予定です。上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成するものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は、2ページ

(3)連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) セグメント情報等	7
(6) 重要な後発事象	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間において、当社グループは、本年2月に発足した新たな経営体制の下で、①財務体質の健全化、②収益事業の確立、③専門性の高い人材の確保を中心とした組織再構築を進め、新たな収益事業の確立に向け邁進してまいりました。

当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は1,015百万円（前年同期比58%減）となり、前年同期と比較し減収となりました。損益につきましては、新たな投資機会の獲得に向けた営業活動を積極的に展開したことによる販売管理費の増加等のため、営業損失が358百万円、経常損失は338百万円となりました。また、特別利益として新株予約権戻入益265百万円を計上する一方で投資有価証券売却損298百万円を計上したため、繰延税金資産の取り崩し等に伴う法人税等調整額28百万円を加えた四半期純損失は398百万円となりました。

なお、売上高の主な内訳は、株式会社六合の不動産売上高434百万円、工事売上高580百万円等であります。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末の総資産は2,337百万円となり、Jiatai City Development Co.,Ltdへの出資等による増加はあったものの、株式会社六合における土地売却による棚卸資産減少等があり、前連結会計年度末と比較して73百万円減少いたしました。また、負債合計は903百万円となり、前連結会計年度末と比較して80百万円増加いたしました。

純資産は、新株予約権の行使による資本金の増加があったものの当期純損失を計上したため、1,434百万円となり、前連結会計年度末と比較して154百万円減少いたしました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の連結業績予想につきましては、「中期経営計画」において目標数値を開示させて頂く予定です。詳細につきましては、同計画をご参照下さい。また、今後、事業環境の変化等により同計画に見直しの必要が生じた場合は、速やかに修正・開示させて頂く予定です。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

第1四半期連結会計期間より、デザイア株式会社は新たに設立したため、連結の範囲に含めております。また、当第2四半期連結会計期間において、東京パークエンジニアリング株式会社は清算したため、連結の範囲から除外しております。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第2四半期連結累計期間の営業損失、経常損失及び税金等調整前四半期純損失はそれぞれ241千円減少しております。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,227,440	1,148,440
受取手形及び売掛金	—	1,195
完成工事未収入金	288,202	243,807
販売用不動産	507,924	224,336
仕掛販売用不動産	—	145,784
未成工事支出金	196	2,118
預け金	68,682	68,659
繰延税金資産	11,437	4,205
その他	47,104	41,038
流動資産合計	2,150,987	1,879,586
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	310	5,073
その他（純額）	2,725	8,380
有形固定資産合計	3,036	13,453
無形固定資産		
のれん	91,740	77,694
その他	102	87
無形固定資産合計	91,843	77,781
投資その他の資産		
投資有価証券	115,500	336,889
破産更生債権等	122,691	122,691
繰延税金資産	20,907	—
その他	29,203	29,797
貸倒引当金	△122,691	△122,691
投資その他の資産合計	165,611	366,687
固定資産合計	260,490	457,922
資産合計	2,411,477	2,337,509

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	156,688	175,521
未成工事受入金	—	42,671
1年内償還予定の社債	150,000	150,000
未払金	158,185	165,940
未払法人税等	6,880	3,701
賞与引当金	8,242	7,519
完成工事補償引当金	1,850	309
工事損失引当金	7,200	12,000
訴訟損失引当金	11,000	11,000
その他	41,116	47,433
流動負債合計	541,162	616,096
固定負債		
退職給付引当金	25,653	26,218
役員退職慰労引当金	54,600	59,900
長期未払金	200,995	200,995
固定負債合計	281,248	287,114
負債合計	822,411	903,210
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,847,946	2,071,216
資本剰余金	547,946	290,980
利益剰余金	△3,099,383	△901,432
自己株式	△5,954	△5,954
株主資本合計	1,290,555	1,454,809
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6	△2,967
為替換算調整勘定	△26,295	△36,234
その他の包括利益累計額合計	△26,289	△39,201
新株予約権	324,800	2,626
少数株主持分	—	16,063
純資産合計	1,589,066	1,434,298
負債純資産合計	2,411,477	2,337,509

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	2,399,633	1,015,468
売上原価	2,093,315	904,111
売上総利益	306,318	111,356
販売費及び一般管理費	376,174	470,140
営業損失(△)	△69,856	△358,784
営業外収益		
受取利息及び配当金	45,835	299
貸倒引当金戻入額	18,975	—
為替差益	6,300	13,328
助成金収入	7,000	—
その他	18,645	15,836
営業外収益合計	96,755	29,464
営業外費用		
支払利息	17,438	3,760
株式交付費	—	4,097
その他	1,573	1,622
営業外費用合計	19,011	9,480
経常利益又は経常損失(△)	7,888	△338,799
特別利益		
新株予約権戻入益	—	265,500
その他	—	1,622
特別利益合計	—	267,122
特別損失		
投資有価証券売却損	—	298,716
その他	53	—
特別損失合計	53	298,716
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	7,834	△370,393
法人税、住民税及び事業税	11,284	1,576
法人税等調整額	80,924	28,143
法人税等合計	92,209	29,720
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△84,375	△400,113
少数株主損失(△)	△0	△1,936
四半期純損失(△)	△84,374	△398,177

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△84,375	△400,113
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2	△2,973
為替換算調整勘定	3,412	△9,938
その他の包括利益合計	3,415	△12,912
四半期包括利益	△80,960	△413,026
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△80,960	△411,090
少数株主に係る四半期包括利益	—	△1,936

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当社は、平成24年4－9月において、海外投資家および従業員から新株予約権の権利行使による払込みを受けました。一方、平成24年7月に欠損填補を目的として減資および資本準備金の取り崩しを行いました。

この結果、当第2四半期連結累計期間において資本金が1,776,730千円、資本準備金が266,730千円減少し、当第2四半期連結会計期間末において資本金が2,071,216千円、資本準備金が281,216千円となっております。

(5) セグメント情報等

前第2四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）および当第2四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年9月30日）

当社グループは、投資事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。